
 

 

 

 

 

 

 

 

03 июня 2018 г. г. Йошкар-Ола № 67/476 
 

 

 

О назначении дополнительных выборов депутата  

Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва  

по Советскому одномандатному избирательному округу № 26 

 

 

Руководствуясь пунктом 10 статьи 23, пунктом 8 статьи 71 

Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», пунктом 30 статьи 24, статьей 87 Закона Республики Марий Эл 

от 2 декабря 2008 г. № 72-З «О выборах депутатов Государственного 

Собрания Республики Марий Эл» и на основании постановления 

Государственного Собрания Республики Марий Эл от 30 ноября 2017 г. 

№ 442-П «О досрочном прекращении полномочий депутата 

Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва 

Сальникова Александра Анатольевича» Центральная избирательная 

комиссия Республики Марий Эл п о с т а н о в л я е т: 

1. Назначить дополнительные выборы депутата Государственного 

Собрания Республики Марий Эл шестого созыва по Советскому 

одномандатному избирательному округу № 26 на 2 сентября 2018 г. 

2. При подготовке и проведении дополнительных выборов депутата 

Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва  

по Советскому одномандатному избирательному округу № 26: 

1) руководствоваться Постановлением Государственного Собрания 

Республики Марий Эл от 17 октября 2013 г. № 578-П «Об утверждении 



2 

схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов 

депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл»; 

2) использовать нормативные правовые акты, инструкции и 

методические пособия, ранее применяемые при подготовке и проведении 

выборов депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл 

шестого созыва 14 сентября 2014 г. и дополнительных выборов депутатов 

Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва  

10 сентября 2017 г. в части, не противоречащей законодательству Российской 

Федерации и законодательству Республики Марий Эл. 

3. Направить настоящее постановление в Советскую районную 

территориальную избирательную комиссию. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Марийская 

правда» и разместить на официальном сайте Центральной избирательной 

комиссии Республики Марий Эл в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

 

 

Председатель 

Центральной избирательной 

комиссии Республики Марий Эл  

 

 

И.С. Татаринова 

 

 

Секретарь  

Центральной избирательной 

комиссии Республики Марий Эл 

 

 

О.В. Крюкова 
 


